ATA

PREGÃO PRESENCIAL N° 14.09.01/2018 - SRP

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE

SERViÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIASLEGAIS E INSTITUCIONAIS,DESTINADASÀS DIVERSAS

SECRETARIASDO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações

contidas no TERMO DE REFERÊNCIAconstante do Anexo I do Edital.

Aos três (03) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove horas

,.,.-... (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeiro do Município de Tabuleiro do Norte/Ce juntamente com

sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre Clicério, 4605, São

Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira,

Antônio Jean da Silva e Francisca de Oliveira Lima - Equipe de Apoio, para dar início à
sessão do Pregão Presencial N° 14.09.01/2018 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA

VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE PUBLICAÇÕES DE

MATÉRIASLEGAIS E INSTITUClONAIS,DESTINADASÀS DIVERSASSECRETARIASDO MUNiCíPIO DE

TABULEIRODO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA

constante do Anexo I do Editcl. A Pregoeira solicitou da equipe de apoio que procedesse a

chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes

contendo propostas de preços e documentos de habilitação, ocasião em que foi

constatada a presença das seguintes empresas: JOÃO PAULO FARIAS LOPES - EPP CNPJ N°.

17.365.030/0001-02, representada pelo Sr. João Paulo Farias Lopes CPF N°. 036.425.763-62;

HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIREL! CNPJ N°. 07.779.242/0001-74, representada pelo SR.

Francisco Valdi Soares Junior CPF N°. 012.592.173-02 . A Pregoeiro declarou encerrado o

prazo de recebimento dos envelopes. e de quaisquer outros documentos que nõo os

existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou

esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos

documentos credenciamento apresentados, a Pregoeira declara CREDENCIADA a empresa

JOÃO PAULO FARIAS LOPES- EPP. DESCREDENClADA a empresa: HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA-
EIREU por descumprir o item 3.2. Tratando-se de procurador, o instrumento de procuração

específica pública ou particular (COM NUMERAÇÃO DO CERTAME) e o item 15.13. Todas a~~

CENTRO ADMI~iSTRATIVO PREFEITOR~IMUNDO RODRIGUES CHAVES v;:{~
UA: PADRE CLlCERIO. 4605 - BAIRRO SAO FRANCISCO - CEP: 62.960-000 ~

~ ·11

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

declarações a serem apresentadas neste certame, deverão ter firma Reconhecida em

cartório do responsável que emitiu às i mesmas. A Pregoeira encerra a fase de

credenciamento, tendo concordado todos os presentes, com os atos proferidos pela
!

mesma, nesta fase. Em seguida foram obertos os envelopes "N°. 01" contendo as propostas

de preços, as quais foram rubricados pela Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes.

Posteriormente a Pregoeiro iniciou a fase de negociação do pregão e obteve o seguinte

resultado: LOTE ÚNICO - R$ 391.320,00 (trezentos e noventa e um mil trezentos e vinte reais),

sendo a empresa JOÃO PAULO FARIAS LOPES - EPP CNPJ N°. 17.365.030/0001-02 declarado

vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeiro procede à abertura

do envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da licitante classificada.

Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento

convocatório a Pregoeira declara HABILITADA. Indagado aos licitantes presentes sobre

intenção de interpor recurso, foi respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em

interpor recurso. A Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX,da Lei

N°. 10.520/02. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do

que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio,

demais presentes que ensejem sua assinatura.

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro LEYDIANEVIEIRACHAGAS

ANTÔNIOJEANDASILVA

17.365.030/0001-02, representada pelo Sr.João Paulo

FariasLopesCPFN°. 036.425.763-62.

HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI CNPJ N°.

07.779.242/0001-74, representada pelo SR.Francisco

Valdi SoaresJunior CPFN°.012.592.173-02.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFE ODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

'j

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com

PREGÃO PRESENClAL N°. 14.09.01/2018 - SRP I

SELEÇÃODE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDEPUBLICAÇÕES DEMATÉRIAS LEGAIS E INSTlTUClONAIS,
DESTINADAS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA

constante do Anexo I do Edital.

LOTE ÚNICO'
..

Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
JOÃO PAULO FARIAS LOPES - EPP 1° R$ 508.340,00 R$391.320 00
HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 2° R$ 529.040,00 DESCREDENCIADA

VENCEDOR JOÃO PAULO FARIAS LOPES - EPP
PREÇOFINAL R$ 391.320,00

[ VALOR MÉDIO ··1 R$59J.799,40 J

~

~
@B--

8' .-

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com

Ceará MAPA COMPARATIVO DA PLANILHA DE LOTES
Governo Municipal de Tabuleiro do Norte Licitação N° 14.09.01 2018

Pag.:

Lote Descrição Preço total R$

1 LOTE UNICO 391.320,00

SeqCódigo Descrição (%) Difer. VaI. Unit. VaI. TotalQtd VaI. estimado

r t29